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Дар  доираи  Академияи  таҳсилоти  марказҳои  татбиқи  Лоиҳа  ва
чаҳорчӯби масоили ҳифзи муҳити зист ва иҷтимоии Лоиҳаи Баланд
бардоштани  устувории  кишоварзӣ  тибқи  талаботи  Бонки  Ҷаҳонӣ
барои  мутахассисони  марказҳои  татбиқи  Лоиҳа,  аз  ҷумла
муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ” ки
масъули  татбиқи  Лоиҳаи  мазкур  мебошад,  семинари  омузишӣ
баргузор гардид.

Оид  ба  паҳлуҳои  гуногуни  раванди  татбиқи  Лоиҳа  байни
коршиносони Бонки Ҷаҳонӣ ва мутахассисони марказҳои татбиқи
лоиҳа, аз ҷумла муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ дар соҳаи
кишоварзӣ” музокираи муфид сурат гирифт.

ИНТИЗОРИ ҲОСИЛИ ХУБ
Бо мақсади мушоҳидаи ҳосили қитъаҳои кишти гандум, ва пахта,
фаҳмонидани  талаботи  дарёфти  сертификати  тухмӣ,
истифодабарии  нуриҳои  минералӣ  ва  ташхиси  хоки  хоҷагиҳои
тухмипарвари  минтақаи  Бохтари  вилояти  Хатлон,  гуруҳи
мутахассисони Муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ дар соҳаи
кишоварзӣ” дар якҷоягӣ бо мутахассисони Ташкилоти озуқаворӣ
ва кишоварзӣ (ФАО) сафари хизматӣ анҷом доданд. Дар рафти
сафари хизматӣ оид ба корбарии дафтарҳои фенологӣ, муайян
кардани  ҳосили  интизорӣ  ва  чораҳои  мубориза  бар  зидди
ҳашаротҳои бегона дар давраҳои нашъунамои зироатҳои гандуму
пахта тавсияҳои судманд дода шуд.

Инҷунин дар суҳбат бо хоҷагидорон маълум гардид, ҳосилнокии
имсолаи  тухмиҳои  гандуми  гуруҳи  элита  хеле  баланд  буда,
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барои таъмини бозори истеъмолии аҳолии кишвар мусоидат хоҳад
намуд.
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Чанде  пеш  гурӯҳи  мутахассисони  Муассисаи  давлатии  “Рушди
соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ” дар доираи компоненти сеюми
Лоиҳаи “Баланд бардоштани устувории кишоварзӣ” аз ҷараёни
фаъолияти  дорупошии  Муассисаи  давлатии  Экспедитсияи
“Мубориза бар зидди малах” дар вилояти Хатлон боздид ба амал
оварданд. Дар рафти мониторинги корҳои мубориза бар зидди
малах аз кормандони саҳроӣ даъват ба амал оварда шуд, ки
стандартҳои экологӣ-иҷтимоиро риоя намоянд.

Лозим ба ёдоварист, ки пеш аз мавсими дорупошӣ дар доираи
татбиқи Лоиҳаи “Баланд бардоштани устувории кишоварзӣ” ба
Муассисаи давлатии Экспедитсияи “Мубориза бар зидди малах”
нақлиёт ва таҷҳизоти дорупошӣ ва заҳрхимикатҳо дода шуда
буд.

Самараи ин тадбирҳо коҳиш ёфтани ҳуҷуми малах ва пешгирии
талафёбии зироатҳои кишоварзӣ мебошад.
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